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Styrelsen för Föreningen Lilla Barnets Fond får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
1. Allmänt om verksamheten
Lilla Barnets Fond (LBF) är en ideell förening som grundades år 2008 av föräldrar, barnläkare och
forskare för att stödja forskning och evidensbaserad utveckling rörande det nyfödda barnet. LBF stödjer
forskningsprojekt som bedrivs i Sverige, men även internationella samarbetsprojekt där svenska
institutioner/centra deltar. Forskningsanslag delas ut årligen.

LBF verkar för:

Ökad kunskap om mekanismer och faktorer under graviditet, förlossning och nyföddhetsperiod som
påverkar barnet vid födelsen, i nyföddhetsperioden eller senare i livet.
Utveckling av undersöknings- och behandlingsmetoder samt omvårdnad under neonatalperioden
Ökad kunskap i samhället om hälsa och sjukdom hos det nyfödda barnet och om de sen-effekter som kan
förekomma
Samverkan med andra organisationer med liknande uppdrag
LBF sprider kunskap om hälsa och sjukdom os det nyfödda barnet, både genom egna insatser i media och
i form av seminarier och föreläsningar, samt genom samarbeten med andra organisationer, till exempel
Svenska Prematurförbundet och Svenska Neonatalföreningen.
Under 2025 inkom 37 ansökningar om forskningsanslag, en klar ökning från tidigare år. Vi har en mycket
kompetent forskningsnämnd, som föreslår vilka projekt som skall erhålla anslag. Forskningsnämnden
bedömde att det fanns fler bra projektansökningar än vanligt, varför styrelsen beslöt att dela ut sex anslag
om 120 tkr och ett sjunde projekt fick Tore Curstedts pris om 50 tkr. Nils W Svenningsens stipendium
om 30 tkr delades ut för sista gången och gick till projekt nr 1 nedan. Utdelningen ägde rum i Svenska
Läkaresällskapets lokaler i Stockholm den 16 oktober 2025 till följande forskningsprojekt:

1. Lina Bergman, förlossningsläkare, docent, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Göteborgs universitet.
Projekt: Hope for the long-term cognitive health of babies born preterm  follow up of a unique clinical
trial in preeclampsia; en uppföljning av en RCT, där kvinnor har fått metaformin vid
havandeskapsförgiftning.)  

2. Gaurav Verna, biokemist, post doc, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Göteborgs universitet. Projekt:
Investigating the role of stem-cell mitochondria transplantation in preterm brain injury: a bioenergetic
rescue; en studie på djur, stamceller som sprutas in i näsan på råttor, klinisk relevant för hur hjärnskador
kan förebyggas hos prematura barn. 

3. Samson Sylas Nivins, läkare, post doc, Karolinska Institutet. Projekt: Against the odds: early cognitive
development in very-preterm children; en studie på prematura barn i 11 europeiska länder, med syfte att
hitta profiler i den kognitiva utvecklingen utifrån risk-friskfaktorer rörande familjerelationer och
utbildning.  

4. Malin Bergman Papworth, logoped, doktorand, Norrlands Universitetsjukhus, Umeå. Projekt:
Intervention for neurodevelopmental support in preterm infant using responsiv parenting and e-health
(INSPIRE); en interventionsstudie med hjälp av digitalt stöd till föräldrar som har fått förtidigt födda
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(INSPIRE); en interventionsstudie med hjälp av digitalt stöd till föräldrar som har fått förtidigt födda

barn. 

5. Anna Löf Granström, barnkirurg, post doc, Karolinska Institutet. Projekt: Immunförsvarets och
tarmens utveckling hos nyfödda barn med tarmatresi; syftet att lära sig mer om immunsystemet, när delar
av tarmen tas bort. 

6. Emma Englund, psykolog, doktorand, Skånes universitetsjukhus, Lund. Projekt:  Developmental
outcomes in high-risk infants in southern Sweden (DORIS); en studie om neurologisk utveckling hos
prematura barn som följer barn med allvarlig morbiditet från 6 mån ålder och kopplar sjuklighet till
neurologisk utveckling. 

7. Laszlo Markasz, docent, Uppsala universitet. Tilldelades Tore Curstedts pris för projekt: Bedömning
av lufthaltens fördelning i lungorna med elektrisk impedanstomografi hos för tidigt födda barn. 

LBF har ett 90-konto och granskas av Svensk Insamlingskontroll (SIK). LBF är medlem i GIVA Sverige,
Branschorganisationen för tryggt givande.

LBF har enbart ideellt arbetande förtroendevalda i styrelse och forskningsnämnd. Styrelse och
forskningsnämnd består av medlemmar från olika regioner som representerar hela Sverige. Styrelsen
presenteras med bakgrund och tidigare erfarenhet på LBF:s hemsida. För styrelsen finns en skriftlig
arbetsordning och nya styrelsemedlemmar introduceras enligt styrande dokument. 

Under året har LBF samarbetat med Svenska Prematurförbundet och deras lokala ombud i anordnandet
och firandet av Väldsprematurdagen den 17 november med föreläsningar i bland annat Umeå. Samarbete
sker också med företag som stödjer fonden på olika sätt. 

Huvudsakliga informations- och marknadskanaler är hemsidan, samt LBF:s öppna Facebooksida.
Insamlingsvägar är kampanjer, event, hemsida, Facebook, minnes- och hyllningsblad, månadsgivare,
bank/plusgiro och swish. Medlemsrekrytering sker via medlemmarna i styrelse, information på
barnkliniker och neonatalavdelningar, samt via hemsida och sociala medier.

Prins Carl Philip är föreningens officiella beskyddare.

Vision: Lilla barnets fonds vision är att förhindra komplikationer vid livets start och därmed ge alla
nyfödda barn möjlighet till ett friskt liv.

Värdegrund: Lilla barnets fond ska vara Trovärdig, Kompetent, Nytänkande och Drivande.

 

 
Stiftelsen har sitt säte i LUND.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 2025

Totalt insamlade medel under året uppgick till 881 tkr. 
Utdelade forskningsanslag uppgick totalt till 800 tkr. 
Ett välgörenhetslopp i Hagaparken 27 april 2025.
Ett fysiskt arbetsmöte för styrelsen den 8 november 2025. 
Tillsammans med Prematurförbundet och Svenska Neonatalföreningen uppmärksammades
Världsprematurdagen den 17 november med lokalt firande ute i regionerna. 
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2. Resultat och ställning, flerårsöversikt

3. Finansiella instrument
Riktlinjer för finansiering och förvaltning av tillgångar samt Etiska riktlinjer för insamlingsarbete finns
på LBF:s hemsida.

4. Placeringspolicy

Tillgångar placeras i fasträntekonto på bank med insättningsgaranti. Se f.ö. Riktlinjer för finansiering och
förvaltning av tillgångar på LBF:s hemsida.

5. Medlemmar

Medlemsrekrytering sker via medlemmar i styrelse, information på barnkliniker och neonatalavdelningar,
samt via hemsida och sociala medier. Medlemskap finns för enskild person, familj, studerande, mindre
företag och större företag. Antal medlemmar se under egna nyckeltal, punkt 2.

6. Hållbarhetsupplysningar

LBF strävar efter att minimera klimatpåverkan. Samtliga styrelsemöten är via zoom. Under 2024 var även
årsmötet digitalt. Information och medlemskontakter sker till allra största delen via e-post.
Styrelsemedlemmarna träffas i samband med konferenser som styrelsemedlemmarna deltar i på olika
platser i Sverige. LBF har inga anställda, alla styrelsemedlemmarna arbetar ideellt. Under 2025 har
samtliga styrelsemöten varit via zoom, förutom arbetsdagen i november som var fysisk. 

7. Framtida utveckling

Fortsätta stödja forskningsprojekt som bedrivs i Sverige  även internationella samarbetsprojekt där
svensk institutioner/centra deltar- samt årligen dela ut forskningsanslag till viktiga forskningsprojekt.

Satsa på välgörenhetslopp på flera platser i Sverige. 

Fortsätta förbättra hemsidan och vara aktiv på sociala medier. 

I samarbete med Prematurförbundet och Svenska Neonatalföreningen fortsätta att anordna
seminariedagar i anslutning till Världsprematurdagen den 17 november.
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seminariedagar i anslutning till Världsprematurdagen den 17 november.

8. Ändamål och effekter

Lilla barnets fond långsiktiga mål är att öka forskningsanslagen. Under 2025 kunde fonden dela ut sju
forskningsanslag, vilket var en förbättring med tidigare år. På längre sikt är målet att fortsätta öka de
totala anslagen med 20% varje eller vartannat år. Ett av de sju anslagen är möjligt att dela ut till en
forskare som har forskningsinriktningen mot lungsjukdomar hos nyfödda, tack vare ett samarbete med ett
läkemedelsbolag. 

Av de forskare som mottog anslag under 20232024 har flera publicerat sina resultat i vetenskapliga
tidskrifter. En forskare disputerade 2024 och ytterligare en kommer att disputera under våren 2026.
Exempel på publikationer i vetenskapliga tidskrifter: Birberg Thornberg U et al, Acta Pediatrica 2025,
Isacson M et al, Neonatology 2025,  Simatou E et al, Neurology 2025. 

Sammantaget bidrar Lilla barnets fond till att relevant forskning kan genomföras i större utsträckning än
om dessa medel inte skulle ha delats ut. För mottagarna är de medel som Lilla Barnets fond kan ställa till
förfogande av väsentlig betydelse för forskningsverksamheten. 

9. Forskning och utveckling/Stöd till forskning och utveckling

Lilla barnets fond stödjer forskning och evidensbaserad utveckling rörande det nyfödda barnet.
Föreningen ska särskilt verka för ökad kunskap om mekanismer och faktorer under graviditet, förlossning
och nyföddhetsperiod som påverkar barnet vid födelsen, i nyföddhetsperioden eller senare i livet samt
utveckling av undersöknings- och behandlingsmetoder samt omvårdnad under neonatalperioden.

En forskningsnämnd bestående av ledamöter med akademisk examen som medicine doktor, granskar och
rangordnar anslagsansökningarna enligt för nämnden fastställda principer. Styrelsen beslutar om
beviljande av forskningsanslagen. LBF har styrande dokument som reglerar hur potentiella jävsituationer
identifieras och hanteras.

10. Förvaltning

Lilla barnets fonds styrelse består av ordförande, vice ordförande, kassör, sekreterare och av minst tre
och högst sju övriga ledamöter och minst tre suppleanter. Ordförande i forskningsnämnden kallas till
varje styrelsemöte. Sammanträden hålls varje månad, via zoom, med uppehåll för juli. Alla i styrelsen
och forskningsnämnden arbetar ideellt, ingen ersättning utgår. Närvaro anges i protokollen. 

Lilla barnets fond har en delegationsordning där behörigheter och befogenheter framgår samt en
arbetsbeskrivning för den eller de som arbetar med finansiell redovisning och rapportering.

Styrelseledamöter och suppleanter tillsätts genom val på årsmötet efter förslag från valberedningen.
Namn och kontaktuppgifter på valberedningens ledamöter finns på LBF:s hemsida.

LBF har en auktoriserad revisor.

11. Övrig information

Föreningen LBF har plusgiro 900155-3 och bankgiro 900-1553, Swish-nummer 9001553. 

Hemsida: www.lillabarnet.se. 

LBF saknar verklig huvudman, men har registrerat styrelsen på Bolagsverket eftersom föreningen ”har
som syfte att stadigvarande samla in pengar för att ge bort till någon annan”.

12. Resultat- och balansräkning läggs in i samband med revisionen



Föreningen Lilla Barnets Fond
Org.nr 802425-9981

5 (11)
 

   
 

12. Resultat- och balansräkning läggs in i samband med revisionen

 
Förändringar i eget kapital
 Balanserat Årets Summa eget
 resultat resultat kapital
Belopp vid årets ingång 522 790 -112 747 410 043
Disposition av föregående
års resultat: -112 747 112 747 0
Årets resultat  -8 841 -8 841
    
Belopp vid årets utgång 410 043 -8 841 401 202
    

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



Föreningen Lilla Barnets Fond
Org.nr 802425-9981   

6 (11)
 

     
Resultaträkning Not 2025-01-01

-2025-12-31
2024-01-01

-2024-12-31  
 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Stiftelsens intäkter      
Nettoomsättning 2 878 992  638 706  
  878 992  638 706  
Stiftelsens kostnader      
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster  -800 000  -680 000  
Övriga externa kostnader 4 -89 692  -84 628  
  -889 692  -764 628  
      
Förvaltningsresultat  -10 700  -125 922  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  1 859  13 175  
  1 859  13 175  
Resultat efter finansiella poster  -8 841  -112 747  
      
Resultat före skatt  -8 841  -112 747  
      
Årets resultat  -8 841  -112 747  
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Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  3 244  6 784  
  3 244  6 784  
      
Kassa och bank  682 692  635 260  
Summa omsättningstillgångar  685 936  642 044  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  685 936  642 044  
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Fritt eget kapital      
Balanserat kapital  410 044  522 790  
Årets resultat  -8 841  -112 747  
  401 203  410 043  
Summa eget kapital  401 203  410 043  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  2 733  0  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 282 000  232 001  
Summa kortfristiga skulder  284 733  232 001  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  685 936  642 044  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och FRIIs styrande riktlinjer (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Resultaträkning
 
Verksamhetsintäkter
Endast inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det
som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning
sker 
 
Medlemsintäkter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationens namn. Medlemsavgifter
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller tjänst som har ett värde utan att ge
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erålls
därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfyllts, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett
bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas
som skuld tills dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka
kostnader (t.ex för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget aver att
täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag
värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få Gåvor
värderas som huvudregel till verkligt värde. 
 
Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. 
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Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. 

 
Balansräkning
 
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 
 
Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra
ändamålsbestämda medel.   
 
Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
I de fall föreningen fattat beslut om en utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat
mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta som en kortfristig skuld. 
 
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 
 
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges
nedan. 
 
 
 
 
Not 2 Verksamhetsintäkter
 2025 2024  
    
Nettoomsättningen per rörelsegren    
Medlemsavgifter 16 300 8 900  
Gåvor 857 742 625 936  
Nettoomsättning 4 950 3 870  
 878 992 638 706  
    
Gåvor som redovisas i resultaträkning    
Privatpersoner 392 742 263 354  
Företag 470 000 362 583  
 862 742 625 937  
    

 
Not 3 Verksamhetskostnader
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ändamålskostnader 800 000 680 000  
Insamlingskostnader 5 360 2 054  
Tryckning julkort 0 6 238  
Administrationskostnader 84 331 76 336  
 889 691 764 628  
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Not 4 Övriga externa kostnader
 2025 2024  
    
Förbrukningsmaterial och trycksaker 0 6 238  
Tele - datakommunikation och porto 560 0  
Revisionskostnad 20 375 20 000  
Avgift till Svensk insamlingskontroll 6 250 6 250  
Medlems - och årsavgfiter FRII 5 940 5 865  
Övriga kostnader 56 567 46 275  
 89 692 84 628  
    

 
Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Family foundation gift 250 000 200 000  
Beräknat arvode för redovisning och revison 32 000 32 000  
Outtaget forskningsanslag 0 0  
 282 000 232 000  
    

 
Not Rapport om årsredovisningen
Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf
Auktoriserad Redovisningskonsult:

Teres Nyström, Retentio Ekonomi & Redovisning AB
 
 
 
Årsredovisningen beslutades den 16 mars 2026
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Elisabeth  Olhager Eva Berggren Broström
Ordförande Styrelseledamot 
2026-04-10 2026-04-10
  
  
Annica Holmberg Ankie Björk
Styrelseledamot Vice ordförande
2026-04-10 2026-04-10
  
  
Kajsa Kaijser Eva Holm
Styrelseledamot Styrelseledamot
2026-04-10 2026-04-10
  
  
Lisen  Bergström Susanne  Abenius
Styrelseledamot Styrelseledamot 
2026-04-10 2026-04-10
  
  
Elisabeth  Stoltz Sjöström Jan  Olhager
Styrelseledamot Styrelseledamot
2026-04-10 2026-04-10

 
 
Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
 
 
Fredrik  Lundberg  
Revisor 


